PEOYBITVIKA CEBEPHA MAK EOOHVA

Kej imarrap Braxos'4; 11 icopar
Uenrap, Cxorje L0 K
Tern. 02/3220509

02029012

o8 182]1 ‘

Bps ocrosa na unen 145 ¢raB (6) u unen
227 on 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHie
(~CnyxGen BecHuk Ha Peny6muka MakenoHuja“
6p. 82/18 u ,CnyxbeH BecHuk Ha Peny6nuka
Cesepra Makenonuja“ 6p.178/21), JMPEKTOPOT Ha
AreHmujata  3a  KBaIMTET BO  BHCOKOTO
obpazoBaHue, J0HECE

PEIIEHHUE
3a M0METOK O paboTa CTyaHCKATa Nporpama o
NPB HHKIYC HA AKAAEMCKH CTYAMH -
Aogumiomcky cryauu (240 EKTC) no
»KomujyTrepekn naykn“ na @axyarer 3a
HH(OMATHYKH HAYKH NIPH Y HHBEP3HTET
»Majka Tepesa“ - Cxonje

I. Co oBa pelenue ce yTepayBa feka ce
HCIOJIHETH YCNIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyOHCKaTa nporpama oOf MpB UWKIYC Ha
aKaleMCKU CTyIMH - NOMMIIOMCKH CTyauu (240
EKTC) no ,Kommjyrepcku Hayku“ na Qakynrer
33 MHQOMATHYKH HAYKH NIPH Y HUBEP3UTET »Majka
Tepesa“ - Ckonje.

2. OBa pelueHWe Brerypa Bo cuia co
JEHOT Ha IOHECYyBalbeE.

OOGpasaoxenmne

[To  pobuBawe Ha  Pewenne 3a
akpenurauuja 6p.08-455/6 on 22.07.2021 roauna
on crpaHa Ha OpnGopor 3a akpemuTamMja Ha
BHCOKOTO 00pasoBanue, YHHBEp3UTET »Majka
Tepesa* - Ckomje ce obparu co Gapame 6p.08-
1145/1 ox 27.08.2021 roguna, 10 AreHuujaTa 3a
KBAJIUTET BO BUCOKOTO 0OpasoBaHue, nog Haw 6p.
08-767/1 ox 30.08.2021 roauna, 3a YTBPAYBathe
Ha yCJIOBUTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha cTyauckaTa
porpama ox NpB LHKIYC Ha aKafeMCKH CTYIUH -
Aomurnnomckr  cryanu (240 EKTC) no
»KOMIjyTepCKH  Hayku“ Ha Qakynrer 3a
HH(GOMATUYKM HAaYKM Npu YHUBEp3UTET »Majka
Tepesa“ - Cxorije.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magqedonisé s&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
»Shkencat kompjuterike® né Fakultetin e
Shkencave t& Informatikés prané Universitetit
"Néné Tereza' - Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té& studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
»ohkencat  kompjuterike" né Fakultetin e
Shkencave t& Informatikés prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-455/6 t¢ datés 22.07.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larts, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1145/1 t& datés 27.08.2021, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-
767/1 € datés 30.08.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studimeve  deridiplomike (240 SETK) nga
»Shkencat  kompjuterike" né Fakultetin e
Shkencave t& Informatikés prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
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JIMpeKTOpoOT Ha Arenuujara 32 KBaJUTCT
BO BHCOKOTO 00pa3soBaHue, CO Pemenune 0p.08-
767/2 on 09.09.2021 roauHa, dopmupa Komucuja
3a yTBpIYBambe Ha JCHONHETOCTa Ha Yc/loBUTE 323
oyeToKk cO paboTa Ha cTyaucKaTa mporpama
HapesieHa BO Touka 1 Ha 0Ba peLieHue.

Komucujara, Ha ACH 15.09.2021 roauna,
W3BpLIK yBUJ M W3rOTBH Wssewraj Op. 08-767/3
ox 20.09.2021 ronuHa, xajie € HaBeleHO Jeka 3a
cryjuckara nporpama O nps  LMKIyC Ha
aKajeMcky CTyAUH - JOJUIMIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) no ,,KomrjyTepeKk Hayku* Ha (akyinTeT
33 HHQOMATHUKM HAYKH NP Vuupep3utet ,,Majka
Tepesa“ - Cxomje, C€ WCIONHETH YCIIOBUTE
COrNacHO OApenduTe YTBPACHH CO 3aKoHOT 32
BUMCOKOTO 00pa30oBaHKe H YpenGata 3a HOpMaTHBH
¥ CTAHJApAM 33 OCHOBaE Ha BKCOKOOOPa30BHH
YCTAHOBH W 3a BpLICH:C Ha BKMCOKOOOpPAa3OBHA
JIejHOCT (,CnyxGen BecHHK Ha Penybauka
Maxenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Vmajku ro BO NPEIBUA W3HECEHOTO, C€
OIUIyuH KAKO BO AHCTIOSUTUBOT Ha 0Ba PELICHUE.

INPABHA TIOYKA: IIpotuB  0Ba
pelieHye, MOxe 1a Ce zageje yIpaBeH Crop, €O
HofHECyBabe Ha Tyx6a 10 YMpaBHHOT CyI Ha
Peny6nuka CeBepHa MakeznoHuja, BO POk OL 30
JeHa Off IEHOT Ha [IPUeMOT Ha 0B pelueHye.

JlocTaBeHo 1o:
- Bucokoobpa3soBHara yCTaHOBa
3 Apxusa

uspa6omn/pérgatiti: Munena Eﬁ(prMOBCKa
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e Lart€, me Aktvendim nr.08-767/2 t& datés
09.09.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar n& pikén | t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.09.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-767/3
t¢ datés 20.09.2021, ku éshté shénuar se, DET
programin studiOm or t& ciklit t& paré t€
studimeve akademike - studimeve deridiplomike
(240 SETK) nga ,,Shkencat kompjuterike" né
Fakultetin ¢ Shkencave t€ Informatikés prané
Universitetit "Néngé Tereza" - Shkup,  jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet peér
themelimin e institucioneve t6 arsimit t& larté si
dhe pér realizimin € veprimtaris€ sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare © Republikés s& Magqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, —mund € inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative ¢ Republikés  s€
Magedonis€ s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

KTOP/ DREJTOR
*Pr. Agim Rushiti
&
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